
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 

ГИМНАЗИЯ № 88 имени Героя Советского Союза Андрея Черцова 

 

П Р И К А З 
 

от 01.09.2022 г.                                                                                    № 285 

О назначении ответственного за аттестацию  педагогических 

работников в 2023 - 2024  учебном  году   

 

          В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  

утверждённым приказом  Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07  апреля  2014 года № 276,  Письма министерства 

образования и науки Краснодарского края от  08.09.2014 г. № 47-12968/14-14 

о «Схеме организации и проведения аттестации педагогических работников, 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории в Краснодарском крае»,  Приказа 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 

края от  29.03.2017 № 1308  «О внесении изменения в приказ министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от  

17.08.2016 г. № 3902 «Об утверждении региональных документов по 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, Краснодарского края», изменение  в 

Приложения № 2 к приказу от  29.03.2017 № 1308  о  «Схеме организации и 

проведения аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории в Краснодарском крае»,  а также Приказа 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского 

края от  29.08.2017 № 3517  «О внесении изменения в приказ министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от  

24.03.2017 г. № 1252 «Об апробации электронного документооборота при 

проведении аттестации педагогических  работников образовательных  

организаций  Краснодарского края в целях установления квалификационных 

категорий в 2017 году» 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить ответственной за организацию аттестации   

педагогических работников  гимназии  заместителя директора           

Савченко Н.Н. 

2.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ гимназии № 88                                  М.В.  Смолонская  

 
Приказ получили: 

1 – дело; 

2- Савченко Н.Н. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T09:33:08+0300
	Смолонская Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




